

Samarbejdsaftale om kombinationsforløb

mellem

Produktionsskolen Datariet og

Social- og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens

Deltagende parter

Produktionsskolen Datariet og Social- og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens.

Baggrund

Samarbejdsaftalen tager udgangspunkt i lov om produktionsskoler, som pålægger produktionsskolerne at etablere kombinationsforløb i samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner.

Formålet med kombinationsforløbet er at:

- Kvalificere elevernes uddannelsesvalg
- Give eleverne et indblik i mulighederne for uddannelse og arbejde inden for social- og sundhed samt det pædagogiske område
- Styrke elevernes motivation i forhold til at gå i gang med en kompetencegivende uddannelse
- Ruste eleverne til at holde fast i den valgte kompetencegivende uddannelse og dermed bekæmpe frafald fra erhvervsuddannelserne
- Skabe god kvalitet i overgangene mellem produktionsskoler og erhvervsskoler
- Danne netværk mellem Produktionsskolen og Social- og Sundhedsskolen.

Kombinationsforløbets struktur

Produktionsskolen planlægger, sammen med eleven, hvor og hvornår eleven gennemfører sit kombinationsforløb.

På Social- og Sundhedsskolen er der to muligheder, som kan vælges hver for sig eller kombineres.

Holdbaseret forløb på to uger

Der udbydes to forløb årligt med minimum 12 elever.

Produktionsskolen kan vælge at gennemføre et forløb med mindre end 12 elever mod betaling for 12 elever.

Undervisningen gennemføres på Social- og Sundhedsskolen i Vejle.

Første forløb udbydes i uge 43 – 44 i 2017 og andet forløb i uge 15 – 16 2018.

Produktionsskolen stiller kontaktpersoner til rådighed i forhold til deltagernes behov og prioriterer at være til stede ved hvert forløbs opstart og evaluering.

Syv uger før holdstart sender Produktionsskolen besked om antal tilmeldte elever.

Seks uger før det enkelte kombinationsforløb afgøres det, om holdet gennemføres. Produktionsskolen kan evt. tilmelde pladser uden navn eller udskifte deltagere op til opstart. Tilmelding kan, hvis det besluttes at gennemføre, ske frem til forløbets start, i det omfang der er ledige pladser.

Individuelt forløb på to uger

Eleven deltager i et afgrænset modul af undervisningen på grundforløbet kombineret med kontakt til en kontaktlærer fra Produktionsskolen.

Forløbet aftales mindst fire uger forud med uddannelsesvejlederen på Social- og Sundhedsskolen.

Evaluering

14 dage efter gennemførelse af et forløb afholder parterne et evalueringsmøde, hvor relevante parter fra begge skoler deltager. Social- og Sundhedsskolen indkalder til evalueringsmødet.

Økonomi

For hver deltager på forløbet betales et samlet beløb på 3.240 kr. – 60 lektioner á 54 kr. (svarende til 45 klokketimer á 72 kr.). Ved gennemførelse af et kombinationsforløb binder Produktionsskolen sig altid til en minimumsbetaling for 12 deltagere.

Produktionsskolen stiller, uden beregning, kontaktpersoner til rådighed i forhold til elevernes behov for kontinuitet og personlig vejledning.


Opsigelse af aftalen

Hver part kan opsige aftalen med seks måneders skriftlig varsel med udgangen af en måned.

Ikrafttrædelse

Aftalen træder i kraft fra maj 2017

For Social- og Sundhedsskolen
Fredericia-Vejle-Horsens

Dato: 18/5 2017


For Produktionsskolen Datariet

Dato: 05.06.17
